
Usnesení č. 19/2021 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 23. 8. 2021 
 

1 

 

Přítomni: Fr. Smetana, P. Nápravník, P. Burian, P. Nečas, Z. Frömmel. 

Byla provedena kontrola zápisu z minulé rady konané dne 2.8.2021 a 26.7.2021. 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila smlouvu o dílo mezi Městysem Velké Němčice a F&K&B, Na 
Valtické 756/89, Břeclav, spočívající: 

- provedení zavlažovacího systému z PE DN32,  

- vybudování oplocení a zelených ploch, 

- průraz IS pod silnicí. 

Vše v objektu hasičské zbrojnice. Cena za dílo je 247 897 Kč bez DPH. Rada pověřuje starostu 
vypracováním a podepsáním smlouvy. 

Pro: 3  Proti: 0  Zdržel se: 2 

 

Číslo jednací: MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila rozpočtové opatření č.6/2021, dle přílohy.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila nákup hodinek s věnováním v hodnotě 8 919 Kč Marku Klimusovi 
jako dar za záchranu života, na návrh místního zastupitele. 

Pro: 4  Proti: 0  Zdržel se: 1 

 

Číslo jednací:  MeVN – 711/2021 

Rada městyse projednala a schválila žádost o příspěvek na hudební produkci TJ Sokol V. Němčice na 
hody ve dnech 7.- 8.8.2021. Rada souhlasí s proplacením faktury ve výší 60% maximálně do výše 
10 000 Kč, dle dodané faktury. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 

 

 



Usnesení č. 19/2021 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 23. 8. 2021 
 

2 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a postupuje zastupitelstvu nákup pozemků p.č. 257 a p.č. 260 za celkovou 
cenu 26 000 Kč. 

Pro: 0  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN – 710/2021 

Rada městyse projednala a schválila žádost na kácení 2 vzrostlých stromů na p. č. 284, v lokalitě 
Boudky-sady, čp. 300. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala a schválila nabídku firmy Kolejconsult &servis, 602 00 Brno, Křenová 131/35 
na měření a zpracování geologicko-geofyzikálního průzkumu. Jde o řešení zvlněné vozovky v lokalitě 
Zádvorník. Nabídková cena je 40 542 Kč bez DPH.  

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN – 748/2021 

Rada městyse projednala a žádost paní D. Oborné, restaurace U kina o výměnu původního 
nákladního výtahu, který je v havarijním stavu. Rada rozhodla o vypsání výběrového řízení. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse projednala žádosti občanů z ul. Vrchní o zařazení pozemků v lokalitě Mojžíš do ÚP jako 
stavební pozemky. Daná lokalita byla dne 23.8.2021 zahrnuta do rozpracovaného ÚP jako stavební 
rezerva. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN – 676/2021 

Rada městyse projednala a schválila žádost na pronájem KD vč. Pekla na den 16.10.2021 za účelem 
pořádání diskotéky. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

 



Usnesení č. 19/2021 ze zasedání rady městyse Velké Němčice  

ze dne 23. 8. 2021 
 

3 

Číslo jednací:  MeVN – 701/2021 

Rada městyse projednala a postupuje k projednání zastupitelstvu návrh na prodej části pozemku p. č. 
4141/4 o výměře cca 30 m2 v ulici Osvobození, pro EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Brno. Pozemek bude 
sloužit k vybudování distribuční kioskové trafostanice.  

Pro: 0  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN – 688/2021 

Rada městyse projednala žádost o změnu specifikace pozemku p. č. 79/30 a 79/31 na stavební 
pozemek. Pozemky byly dne 23.8.2021 zahrnuty do rozpracovaného ÚP jako stavební pozemek. 

Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN – 689/2021 

Rada městyse projednala žádost o odstranění dvojsloupu vysokého napětí z pozemku p. č. 79/29. 
Rada není ve věci kompetentní, protože věc je ve vlastnictví jiného vlastníka.  

Pro: 0  Proti: 0  Zdržel se: 0 

 

Číslo jednací:  MeVN –  

Rada městyse pověřuje starostu sepsáním žádosti na Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj, 
Katastrální pracoviště Hustopeče o provedení Obnovy katastrálního operátu novým mapováním v 
zastavěné části katastrálního území Velkých Němčic. Na k.ú. Velkých Němčic jsou dokončeny KoPÚ  a 
současný mapový operát v intravilánu Velkých Němčic je velmi nepřesný. 

Pro: 3  Proti: 1  Zdržel se: 1 

 

 

Zapsal a ověřil  Přemysl Burian 


